
1 

 

2016 A.S.O.E. SERV. 5 

 

D.D.G. n. 1498/2016 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le  Attività Sanitarie 

e Osservatorio Epidemiologico 

Il DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n° 502 e, in particolare, l’art.12 Ricerca 

finalizzata, comma 2 lettera b) e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA           la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5; 

VISTO il Regolamento Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. recante "Armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio"  

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4, che approva il Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il 

triennio 2016-2018; 

CONSIDERATO  che con la Legge 26 Maggio n. 138 è stato istituito presso il Ministero della Salute il 

Centro Nazionale per la Prevenzione ed il Controllo delle Malattie (CCM); 

CONSIDERATO  che  con decreto Ministeriale 19 novembre 2014, registrato alla Corte dei Conti in 

  data 23 dicembre 2014, è stato approvato il programma CCM per l'anno 2014; 

CONSIDERATO che tra i Progetti ammessi a finanziamento vi è il progetto proposto da questa 

 Regione Siciliana denominato: “Carriage ed infezioni da microrganismi multi 

 resistenti (MDR) nelle Unità di Terapia Intensiva Neonatale: confronto tra 

 contesti epidemiologici ed organizzativi diversi e proposta di un modello di 

 sorveglianza "network-based”; 

VISTO  l’Accordo di collaborazione, firmato digitalmente,  concluso in data 21 gennaio 2015 

tra il Ministero della Salute e la Regione Sicilia - Assessorato della Salute – 

Dipartimento ASOE, che assegna alla Sicilia un finanziamento complessivo pari a €.  

437.000,00 (Quattrocentotrentasettemila/00);  

VISTO il D.D.G. n. 451 del 17 marzo 2015 che approva il citato l'Accordo di collaborazione 

stipulato e concluso in data 21 gennaio 2015 per la realizzazione del progetto in 

questione;  

VISTO il D.D.G. n. 543 del 2 aprile 2015 che accerta la somma complessiva di €. 

437.000,00 (Quattrocentotrentasettemila/00),  da imputare sul capitolo di entrata 

3507, capo 21 del Bilancio della Regione Sicilia per l'esercizio finanziario 2015, 

quale finanziamento complessivo dello Stato per la realizzazione del sopra citato 

Progetto; 

VISTO il D.D.G. n. 859 del 20 maggio 2015 di riscossione e versamento della somma di  €. 

131.100,00 quale 1° acconto dell'intero finanziamento dello Stato relativo al Progetto 

CCM in questione; 

VISTA la nota prot. n. 35510 del 20 luglio 2016, con la quale l'Assessorato Regionale 

dell'Economia, Dipartimento Bilancio e Tesoro, chiede all'Istituto cassiere di 

procedere all'emissione della quietanza relativa all'accredito effettuato in pari data sul 

             Progetto CCM  “Carriage ed infezioni da microrganismi multi resistenti (MDR) nelle     
             Unità di Terapia Intensiva Neonatale: confronto tra contesti epidemiologici ed        

              organizzativi diversi e proposta di un modello di sorveglianza "network-based”; 

            VERSAMENTO E RISCOSSIONE PRIMA II^ QUOTA  FINANZIAMENTO 
 



2 

 

conto corrente  305982, con imputazione al capitolo di entrata 3507 - capo 21, conto 

competenza la somma di €. 174.800,00 quale II° acconto dell'intero finanziamento 

dello Stato relativo al Progetto CCM in questione; 

VERIFICATO  che dal sistema informativo regionale per la gestione dei titoli di spesa (SI-GTS), per 

il predetto importo  è stata emessa, in data 10 agosto 2016, la quietanza  n. 64124; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla riscossione e al versamento della somma di €. 

174.800,00 (Centosettantaquattromilaottocento/00), da imputare al capitolo di 

entrata 3507, capo 21, del Bilancio della Regionale per l’esercizio finanziario 2016; 

VISTO  l'art. 98, comma 6, della Legge Regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che sancisce 

 l'obbligo della pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine 

 perentorio di sette giorni dalla data di emissione, pena l'annullamento dell'atto; 

 

 

 DECRETA 

Art. 1 

 

 Per le considerazioni e le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente 

riportate, è riscossa e versata la somma  di €. 174.800,00 

(Centosettantaquattromilaottocento/00) da imputare sul capitolo di entrata 3507, capo 

21, del Bilancio della Regione Sicilia per l'esercizio finanziario 2016, quale II° acconto del 

finanziamento complessivo dello Stato per la realizzazione del Progetto CCM dal titolo:  

“Carriage ed infezioni da microrganismi multi resistenti (MDR) nelle Unità di 

Terapia Intensiva Neonatale: confronto tra contesti epidemiologici ed organizzativi 

diversi e proposta di un modello di sorveglianza "network-based”  
   

Art. 2 

   Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento della pubblicazione  

 dei contenuti sul sito istituzionale del  Dipartimento ASOE e successivamente alla 

Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Salute per la relativa registrazione. 

 

 

Palermo, li 24/08/2016 

                                                                  F.to 

                                              Il  Dirigente Generale 

                         (Avv. Ignazio Tozzo)  
  Il Dirigente del Servizio  

 (Dr. Salvatore Requirez) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


